
  

保護者の皆様 

小金井市教育委員会 教育長 大熊 雅士 

小金井市立小金井第二小学校長 瀧島 啓司 

 

Google のオンラインサービス 

「G Suite for Education」の利用に関する同意のお願い 

 

日頃より、本市・本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

小金井市立小・中学校では、児童・生徒の学習支援をさらに進めていくため、Googleのサービ

スであるG Suite for Educationの利用を試行的に進めております。本市でのＧＩＧＡスクー

ル構想の推進のため、G Suite for Educationの利用をしています。G Suite for Education

は、文書作成、課題管理、授業配信など、Googleが提供する教育ツールで、世界中の何千万人

もの児童・生徒や教員に利用されています。 

G Suite for Educationの授業での活用時、課題の取組、教員との連絡、クラスメイトとの

共同作業の際に、全ての児童・生徒に個別のアカウントを設定し、オンライン上の「クラス」

を実際の学級単位で設けることで、画面上でお互いに個人識別が可能になり、課題等の共同作

業等の学習効率が高まり、児童・生徒がより主体的・対話的に学習に取り組むことができるよ

うになります。 

つきましては、お子様のG Suite for Educationアカウントを作成し活用すること及び個人

識別のため児童・生徒の所属、学年、組、氏名を使用することについて、ご同意いただきたく

お願い申し上げます。 

 

※児童・生徒の個人情報がGoogleによって広告の表示目的で使用されることはありません。

これらの内容をご確認のうえ、署名をしていただき、学級担任まで提出をお願いいたします。 

私は、小金井市教育委員会が子どもの G Suite for Educationアカウントを作成し活用する

こと及び個人識別のため児童生徒の所属、学年、組、氏名を使用することについて、    

【  同意します  ・ 同意しません  】 

令和  年  月  日 

【児童・生徒名】                          

                     

                   【保護者名】（自筆）               

                             

 

※この同意内容は、学校卒業時まで有効です。市外転出の際は無効となります。 

※Googleのサービス利用、個人情報の取り扱い等の詳細につきましては、小金井市のホーム

ページでご確認ください。 

                        【問い合わせ先】 

                        小金井市教育委員会学校教育部指導室 

                        （電話）０４２－３８７－９８７７  


